
 

 

 
Nurmijärven kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelman 2019 
muutokset ja täydennykset 1.8.2025 alkaen 
  
Sivistyslautakunta 18.06.2025 § 34       
863/12.00.01.02/2025    
 
 

Oppimisen tuen uudistus 
 
Nuorille tarkoitetun lukiokoulutuksen oppimisen tuki uudistuu 1.8.2025 alkaen.  
 
Lukiokoulutuksen oppimisen tuen uudistuksessa pääpaino on helposti saavutettavassa oppimisen 
tuessa, jota annetaan lukio-opiskelijalle heti, kun tuen tarve ilmenee. Tukitoimet toteutetaan 
opetushenkilöstön yhteistyönä. Oppimisen tukea ja siihen liittyvää opetusta ja ohjausta antavat 
aineenopettajat, erityisopettajat, opinto-ohjaajat ja muu henkilöstö. Opiskelijalla on uudistuksen 
myötä myös lakisääteinen oikeus saada tukiopetusta eli aineenopettajien antamaa opetusta ja 
ohjausta, joka vastaa opiskelijan oppimisen tuen tarpeisiin. Osana oppimisen tukea oppilaitoksen 
on tarjottava erityisopettajan antamaa opetusta, tukea ja ohjausta. Jos edellä kuvattu oppimisen 
tuki ei riitä, opiskelijalla on oikeus erityisopetukseen, josta tehdään hallintopäätös. 
  
Laki lukiolain muuttamisesta (801/2024) on hyväksytty 19.12.2024 ja se on tullut voimaan 1.1.2025 
(liite). Oppimisen tukeen liittyvät pykälät 28, 28 a ja 28 b sekä 49 §:n 1 momentin 6 kohta tulevat 
kuitenkin voimaan vasta 1.8.2025. Lukiolain ja siihen liittyvien lakien muutoksesta johtuen lukion 
opetussuunnitelman perusteita on päivitetty. Opetushallitus on 20.3.2025 antanut 
muutosmääräyksen OPH-719-2025 Lukion opetussuunnitelman perusteiden 2019 muuttamisesta 
(liite). Määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön 
viimeistään 1.8.2025.  
 
Lukion opetussuunnitelman perusteista on muutettu lukua 4.2 Oppimisen tuki ja erityisopetus. 
Paikalliset tarkennukset on tehty osioon 4.2.4 Paikallisesti päätettävät asiat (liite). Tarkennuksia on 
ollut laatimassa kasvun ja oppimisen tuen päällikkö, lukion rehtori ja erityisopettaja sekä opettajien 
edustaja. Myös koko opettajakuntaa on osallistettu opetussuunnitelmatyöhön. 
Opetussuunnitelman laatimiseen on valmistauduttu osallistumalla rehtorien ja erityisopettajien 
verkostojen tapaamisiin ja webinaareihin, joissa on käsitelty oppimisen tuen muutosta. Tukea 
muutokseen on saatu myös Opetushallituksen Oppimisen tuki- hankkeesta, jossa Nurmijärven lukio 
on ollut mukana elokuusta 2024 lähtien. 
 
Muut Nurmijärven kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelman 2019 muutokset ja 
täydennykset  
 
Lyhyeen matematiikkaan on lisätty koulukohtaiset valinnaiset opintojaksot MAB15-MAB18 (liite). 
Ensisijaisena tavoitteena on helpottaa tehtyjen opintojen hyväksilukua tilanteessa, jossa opiskelija 
siirtyy pitkän matematiikan opinnoista lyhyen matematiikan opintoihin. Opintojaksoja voidaan 
myös toteuttaa opetuksena kuvatuilla sisällöillä. 
 
Liikunnan opintojaksoa LI11 Minä liikkujana on muokattu (liite). Opintojakson toteutuksen 
kuvaukseen on lisätty opettajan ja valmentajan/ohjaajan merkitystä työskentelyn tukena. Tämä 
helpottaa arviointia ja tukee opintojakson laadukasta toteutusta. Opintojakso on alun perin 
suunnattu aktiivisille liikkujille/urheilijoille. Sitä on viime vuosina valittu paljon täydentämään 
opintojaksojen määrää tilanteessa, jossa niitä ei ole riittävästi, jonka vuoksi suoritukset ovat jääneet 
tasoltaan heikoiksi. 
 



 

 

Nurmijärven kunnan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää varhaiskasvatus- ja 
opetussuunnitelmista.  

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Sivistyslautakunta päättää 
 
1. hyväksyä Nurmijärven kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelman 2019 selostusosassa sekä 
liitteissä kuvatulla tavalla noudatettavaksi 1.8.2025 alkaen.  
 
2. valtuuttaa koulutuspalvelut tekemään tarpeellisia vähäisiä muutoksia, tarkennuksia ja korjauksia 
Nurmijärven kunnan lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaan 2019 ilman erillistä 
lautakuntakäsittelyä. 
  

Valmistelija 
Opetuspäällikkö Kati Luostarinen, puh. 040 317 2401 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 

 
 
 


